PAGE

[image: image1.png]

Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2021                                                                                                                 № 1047
О внесении изменений в Административный регламент

администрации городского округа Навашинский Нижегородской

области по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории городского округа Навашинский Нижегородской области»
С целью реализации положений распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 №147-р  «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства Административного регламента администрации городского округа Навашинский Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории городского округа Навашинский Нижегородской области», утвержденного постановлением администрации городского округа Навашинский  Нижегородской области от 10.02.2017 №87 (с изменениями от 18.07.2017 №778, от 28.12.2018 №1125, от 21.10.2019 №999, от 22.03.2021 №271, от 18.08.2021 №774) (далее - Регламент), Администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в вышеуказанный Регламент следующие изменения:

1) изложить пункты 1.3.; 1.3.1.; 1.3.2. в следующей редакции:

«1.3. Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги
1.3.1. Основными требованиями к информированию заявителей о предостав-лении услуги являются:

- достоверность и полнота предоставляемой информации;

- четкость изложения информации;

- удобство и доступность получения информации;

- оперативность предоставления информации.

1.3.2. Информирование заявителей по вопросам предоставления муници-пальной услуги и предоставления справочной информации осуществляется муниципальными служащими структурного подразделения администрации, уполномоченного на предоставление муниципальной услуги, при личном обращении, посредством телефонной связи, через письменные обращения                     (в том числе по почте, в электронном виде), а также путем размещения информации на информационном стенде в здании администрации в доступном для                         заявителя месте, на официальном сайте городского округа Навашинский  Нижегородской  области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://navashino.omsu-nnov.ru (далее - официальный сайт), в государственной информационной системе Нижегородской области «Единый Интернет-портал государственных и муниципальных услуг (функций) Нижегородской области» (далее - Интернет-портал услуг) (http://www.gu.nnov.ru), в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал услуг) (http://www.gosuslugi.ru).»;

2) дополнить Регламент пунктами 1.3.3. - 1.3.8. следующего содержания:

«1.3.3. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги включает следующие сведения:
- перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования;

-   круг заявителей, которым предоставляется муниципальная услуга;

- перечень документов, представляемых заявителем для получения муниципальной услуги, требования, предъявляемые к этим документам и их оформлению, включая образцы заполнения форм документов;

-  срок предоставления муниципальной услуги;

-  порядок и способы подачи документов, представляемых заявителем для получения муниципальной услуги;

-  порядок получения информации заявителем по вопросам предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе на официальном сайте, а также на Едином портале услуг и Интернет-портале услуг;

-  результаты предоставления муниципальной услуги, порядок направления документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги;

-   перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги;

- сведения о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах,  электронной почты администрации, адресе официального сайта городского округа Навашинский;

- порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), принятых (осуществляемых) должностными лицами администрации в ходе предоставления муниципальной услуги;

-   иная информация о порядке предоставления муниципальной услуги.

1.3.4. К справочной информации относится следующая информация:

- место нахождения и графики работы администрации, его структурного подразделения, уполномоченного на предоставление муниципальной услуги,

- справочные телефоны структурного подразделения администрации, уполно-моченного на предоставление муниципальной услуги,

-  адреса официального сайта, а также электронной почты и (или) формы об-ратной связи органа, предоставляющего муниципальную услугу, в сети «Интернет».

Справочная информация подлежит обязательному размещению на официальном сайте, на Едином-интернет портале услуг и в государственной информационной системе Нижегородской области «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами исполнительной власти Нижегородской области и органами местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, городских и сельских поселений Нижегородской области и подведомственными им организациями» (далее - региональный реестр), на Едином портале услуг и в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - федеральный реестр).

Размещение и актуализацию справочной информации обеспечивает структурное подразделение администрации, уполномоченное на предоставление муниципальной услуги.

1.3.5. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги и справочная информация предоставляются заявителю бесплатно.

1.3.6. При ответах на телефонные звонки и устные обращения заявителей муниципальные служащие структурного подразделения администрации, предоставляющего муниципальную услугу, в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по существу вопроса. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в который позвонил гражданин, фамилии, имени, отчества и должности специалиста, принявшего телефонный звонок.

1.3.7. Индивидуальное письменное информирование по процедуре оказания муниципальной услуги осуществляется при обращении заинтересованных лиц путем почтовых отправлений либо по электронным каналам связи. Ответ направляется в письменном виде, электронной почтой либо через официальный сайт в зависимости от способа обращения заинтересованного лица или способа доставки ответа, указанного в письменном обращении заинтересованного лица.

Письменные обращения заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги и справочной информации регистрируются в журнале входящей корреспонденции в структурном подразделения администрации, уполномоченном на предоставление муниципальной услуги, в день их поступления. Данные обращения рассматриваются с учетом времени, необходимого для подготовки ответа, в срок, не превышающий 5 (пяти) дней со дня их            регистрации.

1.3.8. Получение заявителем сведений о ходе предоставления муниципальной услуги осуществляется на основании поступившего обращения в письменной форме, в устной форме при личном приеме заявителя либо по телефону, в форме электронного документа через официальный сайт или посредством электронной почты. Срок подготовки ответа на письменное обращение заявителя и поступившее в форме электронного документа, о ходе предоставления муниципальной услуги составляет 5 (пять) рабочих дней со дня регистрации обращения. Ответ на письменное обращение направляется в письменном виде, электронной почтой либо через официальный сайт в зависимости от способа обращения заинтересованного лица или способа доставки ответа, указанного в письменном обращении заинтересованного лица, с указанием должности лица.»;
3) пункт 1.4. – исключить;

4) изложить пункт 2.5. в следующей редакции:

   «2.5. Срок  предоставления   муниципальной   услуги  составляет  не более 12 рабочих дней с момента регистрации заявления в администрации городского округа Навашинский.  В случае предоставления муниципальной услуги через МФЦ – в срок не более 12 рабочих дней с момента передачи МФЦ заявления с документами, необходимыми для принятия решения, в администрацию городского округа Навашинский.»;
 5) изложить пункт 2.6. в следующей редакции:
«2.6. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), подлежит обязательному размещению на официальном сайте, на Едином портале услуг и федеральном реестре, Интернет-портале услуг и региональном реестре.»;
 6) в пункте 3.1. абзац 9 «Блок-схема предоставления муниципальной услуги  приводится в приложении 2 к Административному регламенту» - исключить;
   7) Приложение 2 к Регламенту – исключить.

 2. С принятием данного постановления считать утратившим силу постановле-ние  администрации городского округа Навашинский   Нижегородской  области    от 21.10.2019  №999 «О внесении изменений в Административный  регламент админи-страции городского округа Навашинский Нижегородской  области по предоставле-нию муниципальной услуги «Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории городского округа Навашинский  Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский  Нижегородской области от 10.02.2017 №87.
          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, за исключением подпункта 4 пункта 1. Действие подпункта 4 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2022 года.
          4. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном вестнике - приложении к газете «Приокская правда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы  администрации, директора департамента Мамонову О.М.

Глава местного самоуправления                                                                  Т.А.Берсенева